
                      

SERVIZIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  28  del  23/03/2020 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  4  del  23/03/2020 

          
OGGETTO : 
Elaborazione di una variante specifica al vigente PRG per
l'individuazione di una normativa che contribuisca a promuovere e
facilitare l'attuazione delle previsioni contenute nel Piano
Regolatore Generale - Liquidazione compenso Arch. Filippo Fantoni.  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA  la   delibera  di  Giunta  Comunale   n.   29  del  27/04/2012  con  la  quale  è  stata
approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli uffici;

VISTA  la  Disposizione  Sindacale  n.  2  del  09/06/2015   con la  quale  il  sottoscritto è  stato
nominato Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva;

RITENUTA la propria competenza ai  sensi dell'art. 107 del D.L.gs. n. 267/2000 nel testo in
vigore;

PREMESSO  CHE  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  15/05/2012  si  è  dato
mandato  al   Responsabile  del  Servizio  Tecnico  di  avviare  l'iter  per  l'individuazione  del
professionista/i  incaricato/i  per la  predisposizione  degli  atti  tecnici  inerenti  la  redazione  della
suddetta  Variante Specifica al P.R.G. del Comune di Ocre (AQ)  attraverso la prescritta procedura
normativa  e  mediante  la  consulenza  ed il  supporto amministrativo dello  stesso professionista,
per  gli  adempimenti  relativi  alle  ulteriori  fasi  amministrative  necessarie  al  completamento
dell'iter  formativo  ed  approvativo,  ferme  restando  comunque  le  competenze  e  le  attribuzioni
dell'Amministrazione  Comunale previste dalla normativa vigente in materia;

CHE  con   propria  Determinazione  n.  8  del  11/09/2012   veniva  affidato  l'incarico  di  cui
trattasi all'Arch.  Filippo Fantoni,   con studio nel comune di  Modena in Via San Giacomo n. 38 -
41121 Modena - C.F.:  FNT FPP 38R21 F357S – P.I.: 00413290362,  ed alla  YUPPIES  SERVICES srl
con sede nel comune di Modena in Via Pescia n.  315 - 41126 Modena  P.I.: 01620640365;

CHE  in data 20/09/2012 veniva sottoscritta la convenzione d'incarico;

CHE   è  stato  acquisito  per  via  telematica  presso  il  sito  ufficiale  dell'Autorità  per  la
Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori  Servizi  e  Forniture  (oggi  Autorità  Nazionale
Anticorruzione – ANAC)  il CIG: Z3A06531E4;

VISTA la Convenzione sottoscritta con la sopra menzionata ditta in data 11/09/2014;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 23/03/2020 - Pagina 1 di 5



DATO  ATTO  che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3  del  27/01/2014  veniva
approvata  la   “Relazione  Programmatiaa  inerente  la  “Variante  Specifica  al  vigente  PRG  per
l'individuazione  di  una  normativa  che  contribuisca  a  promuovere  e  facilitare  l'attuazione  delle
previsioni contenute nel Piano Regolatore Vigentea;

CHE  a  seguito  degli  incontri,  approfondimenti  e  preliminari  contatti  con  gli  enti  sovra
comunali  la  proposta  di  Variante  è  stata  elaborata  e  trasmessa  al  Comune  di  Ocre  dai  sopra
menzionati professionisti;

CHE   con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  09/01/2015  l'Amministrazione
comunale ha dato il proprio assenso  all'avvio della procedura di cui trattasi;

CHE  con nota prot. gen. n. 42/VI/01 del 13/01/2015 veniva trasmessa alla  REGIONE
ABRUZZO  Direzione  LL.PP.,  Ciclo  Idrico  Integrato,  Difesa  del  Suolo  e  della  Costa,  
Servizio  Genio  Civile  Regionale  Ufficio  Attività  Tecniche  la  completa  documentazione
inerente  la  richiesta  di  parere   ex  art.13   della   L.   64/74   come  modificato  dal  D.P.R.
06/06/2001 n. 380 art. 89 sul progetto di  <<VARIANTE SPECIFICA AL VIGENTE  P.R.G.
per l'individuazione di una normativa che contribuisca a promuovere e facilitare l'attuazione
delle previsioni contenute nel vigente Piano Regolatore Generale Vigente>>;

CHE  gli atti tecnico-amministrativi della <<“Variante Specifica al Vigente P.R.G.” per
l'individuazione  di  una  normativa  che  contribuisca  a  promuovere  e  facilitare  l'attuazione
delle  previsioni  contenute  nel  Piano  Regolatore  Generale  vigente>>  sono  stati  approvati
con le  Deliberazioni nn. 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27  e  28  del 26/07/2018  dal Consiglio
Comunale, il cui avviso di approvazione definitiva della variante al PRG  è stato pubblicato
sul BURA Ordinario n. 33 del 29/08/2018;

CONSIDERATO   che  il  professionista  ha  completamento  svolto  l'incarico  assunto  in
conformità alla convenzione sottoscritta;

CHE  con  propri  precedenti  provvedimenti,  in  conformità  a  quanto  previsto  nella
convenzione d'incarico, veniva   liquidato e  pagato all'Arch.  Filippo Fantoni,  come  sopra  meglio
identificato, la complessiva somma netta di € 7.169,61 oltre oneri di legge;

CHE  è stata verificata accertata altresì  la regolarità contributiva dell'Arch. Filippo Fantoni,
come  sopra  meglio  identificata,  tramite  acquisizione  del  Certificato  di  Regolarità  Contributiva
INARCASSA n. 0349509 del 20/03/2020 dal quale si evince che il  professionista  “risulta  in regola
con gli adempimenti iontributiia;

 DATO ATTO  che con prot. n. 197 del 03/02/2020 è stata acquisita la fattura elettronica n.
2/001  del  29/01/2020  trasmessa  dal  citato  professionista  in  merito  alla  prestazione
professionale espletata  per la  complessiva  somma  lorda  di   €  9.935,20,  di  cui  €  7.830,39  per
onorario professionale, € 313,22 (4%) per contributo previdenziale INARCASSA ed € 1.791,59 per
IVA (22%) come per legge;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione della complessiva somma di € 9.935,20;

DATO  ATTO  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei
confronti  del  responsabile  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7
agosto 1990, n. 241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

CHE, in ottemperanza alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le  mafie
relativamente alla tracciabilità dei flussi  finanziari  all'intervento di cui trattasi  le ditte incaricate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 23/03/2020 - Pagina 2 di 5



della prestazione dovranno fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche;

VISTO  il  D.L.gs. 8 aprile 2016, n. 50 Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure  d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei
servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016);

VISTO  il   D.P.R.  5 Ottobre 2010,  n.207  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del
D.L.gs. 12 Aprile 2006, n.  163a  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» e s.m.i. per quanto in vigore;

VISTO  il  D.L.gs.  18  Agosto 2000,  n.  267,  recante  “T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento degli
Enti loialia e successive modificazioni;

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuoie norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministratiia e successive modificazioni;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi
dotazione organica e norme di accesso;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTE  altresì  le  altre  disposizioni  normative  e  regolamentari  vigenti  in  materia  non
incompatibili con la normativa sopra richiamata;

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa e che  formano parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
atto:

Ø di liquidare  a favore dell'Arch.  Filippo Fantoni,   con studio nel  comune  di   Modena  in  Via
San Giacomo n.  38  -  41121  Modena  -  C.F.:   FNT  FPP  38R21  F357S –  P.I.:  00413290362,  la
complessiva  somma  di  €  9.935,20,  di  cui  €  7.830,39  per  onorario  professionale,  €  313,22
(4%) per contributo previdenziale INARCASSA ed € 1.791,59 per IVA (22%) come per legge, a
completo saldo della fattura elettronica sopra menzionata, da liquidarsi  in  conformità  delle
vigenti disposizioni  legislative in materia;

Ø di   dare  atto  che  la  complessiva  somma  di  €  9.935,00  risulta  impegnata   con  la
Determinazione n. 8  del  11/09/2012  e  che  la  spesa  trova  copertura  nel  bilancio comunale
2019/2021;
che è stato acquisito, ai sensi dell'art. 3, comma  5, della legge 13 agosto 2010, n. 136, per
via  telematica  presso  il  sito  ufficiale  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  –  ANAC,  il
seguente  CIG: Z3A06531E4; 

che  è  stata  verificata  accertata  altresì  la  regolarità  contributiva  dell'Arch.  Filippo  Fantoni,
come  sopra  meglio  identificata,  tramite  acquisizione  del  Certificato  di  Regolarità
Contributiva INARCASSA n. 0349509 del 20/03/2020 dal quale si  evince che il  professionista
“risulta in regola con gli adempimenti iontributiia;

Ø di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo 147-bis,  comma  1,  del  D.L.gs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza  dell'azione  amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

Ø di dare atto che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 23/03/2020 - Pagina 3 di 5



internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e che tale adempimento e da
intendersi  anche quale  comunicazione del presente atto a tutti  i  partecipanti  ai  sensi delle
vigenti disposizioni legislative in materia;

Ø di trasmettere  la  presente  determinazione,  unitamente  alla  documentazione  giustificativa,
al Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile
e copertura finanziaria di  cui all'art. 151 del  D.L.gs.  n.  267/2000,  dando atto che  diventerà
esecutiva con la apposizione della predetta attestazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 23/03/2020 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PANCELLA FAUSTO

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

23/03/2020

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________23/03/2020

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 23/03/2020 - Pagina 5 di 5




